3

                                                           [image: image1.emf]
                                                                                                             ПРОЕКТ НПА
КОМИТЕТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛКОМСЕЛЬХОЗ)

ПРИКАЗ
________________________                                                                            № ___________

Волгоград

Об утверждении ставок для расчета размера субсидий на возмещение части затрат на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур и значений баллов бонитета почвы по муниципальным образованиям

Волгоградской области
В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 13 февраля 2017 г. № 71-п "Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур" п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить значения баллов бонитета почвы по муниципальным образованиям Волгоградской области согласно приложению 1.
2. Утвердить ставки для расчета размера субсидии на возмещение части затрат на 1 гектар посевной площади, занятой зерновыми, зернобобовыми, масличными (за исключением подсолнечника, рапса и сои) сельскохозяйственными культурами по муниципальным образованиям Волгоградской области согласно приложению 2.

3. Утвердить ставки для расчета размера субсидии на возмещение части затрат на 1 гектар посевной площади, занятой кормовыми сельскохозяйственными культурами и хлопчатником согласно приложению 3.
4. Признать утратившими силу следующие приказы комитета сельского хозяйства Волгоградской области:
от 14 марта 2017 г. № 62 "Об утверждении порядка определения ставок по субсидии на возмещение части затрат на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур";
от 29 января 2018 г. № 23 "О внесении изменения в приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 14 марта 2017 г. № 62
"Об утверждении порядка определения ставок по субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства зерновых, зернобобовых, кормовых сельскохозяйственных культур и овощей открытого грунта";
от 06 сентября 2018 г. № 274 "О внесении изменения в приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 14 марта 2017 г.
№ 62 "Об утверждении порядка определения ставок по субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства зерновых, зернобобовых, кормовых сельскохозяйственных культур и овощей открытого грунта";
от 04 февраля 2019 г. № 21 "О внесении изменений в приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 14 марта 2017 г.
№ 62 "Об утверждении порядка определения ставок по субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства зерновых, зернобобовых, кормовых сельскохозяйственных культур и овощей открытого грунта";
от 27 февраля 2019 г. № 50 "О внесении изменений в приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 14 марта 2017 г.
№ 62 "Об утверждении порядка определения ставок по субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства зерновых, зернобобовых, кормовых сельскохозяйственных культур, овощей открытого грунта, горчицы, хлопчатника";
от 15 августа 2019 г. № 225 "О внесении изменений в приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 14 марта 2017 г.
№ 62 "Об утверждении порядка определения ставок по субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства зерновых, зернобобовых, кормовых сельскохозяйственных культур, овощей открытого грунта, горчицы, хлопчатника";
от 05 сентября 2019 г. № 250 "О внесении изменений в приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 14 марта 2017 г.
№ 62 "Об утверждении порядка определения ставок по субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства зерновых, зернобобовых, кормовых сельскохозяйственных культур, овощей открытого грунта, горчицы, хлопчатника";
от 30 января 2020 г. № 14 "О внесении изменений в приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 14 марта 2017 г. № 62
"Об утверждении порядка определения ставок по субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства зерновых, зернобобовых, кормовых сельскохозяйственных культур, овощей открытого грунта, горчицы, хлопчатника";

от 14 июля 2020 г. № 206 "О внесении изменения в приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 14 марта 2017 г. № 62
"Об утверждении порядка определения ставок по субсидии на возмещение части затрат на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур";

от 16 ноября 2020 г. № 320 "О внесении изменения в приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 14 марта 2017 г.
№ 62 "Об утверждении порядка определения ставок по субсидии на возмещение части затрат на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур";

от 22 января 2021 г. № 8 "О внесении изменения в приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 14 марта 2017 г. № 62
"Об утверждении порядка определения ставок по субсидии на возмещение части затрат на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур";

от 10 июня 2021 г. № 217 "О внесении изменения в приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 14 марта 2017 г. № 62
"Об утверждении порядка определения ставок по субсидии на возмещение части затрат на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур";

от 21 января 2022 г. № 14 "О внесении изменения в приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 14 марта 2017 г. № 62
"Об утверждении порядка определения ставок по субсидии на возмещение части затрат на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур".

от 22 января 2020 г. № 09 "Об утверждении ставок для расчета размера субсидий на возмещение части затрат на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур";
от 22 января 2021 г. № 9 "О внесении изменений в приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 22 января 2020 г. № 09
"Об утверждении ставок для расчета размера субсидий на возмещение части затрат на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур";
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета
                                                    М.В. Морозова